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Złożenie klubowego projektu ustawy o przeciwdzia-
łaniu suszy był jednym z najważniejszych momen-
tów mojej pracy w Sejmie. Poprzedziła go ogromna 
praca nie tylko moja i zespołu mojego biura posel-
skiego, ale także wielu osób z Klubu Lewica Razem. 
Projekt konsultowaliśmy także z  szerokim gronem 
ekspertek i  ekspertów z  organizacji WWF Polska 
i Koalicji Ratujmy Rzeki.

Susza w Polsce trwa od 2013 roku. Nasz kraj jest 
w grupie państw, którym grozi deficyt wody. To pro-
ces, który wiąże się z globalnym ociepleniem. Wyni-
ka on również z szeregu błędnych decyzji o regulacji 
i betonowaniu rzek, o osuszaniu terenów z przezna-
czeniem na pola uprawne oraz braku odpowiedniej 
dbałości o bioróżnorodność naturalnych siedlisk.
 
W  naszej ustawie zwracaliśmy szczególną uwa-
gę na konieczność umożliwienia stronie społecznej 
i organizacjom obywatelskim uczestniczenia w pro-
cesie wydawania zgód wodnoprawnych. Oddajemy 
parkom narodowym kontrolę nad wodami znajdu-
jącymi się w ich granicach terytorialnych. Działamy 
na rzecz jak największej różnorodności biologicz-
nej chroniąc siedliska, ograniczając wycinki drzew 
i krzewów prowadzone przez Wody Polskie.

1. Ustawa o przeciwdziałaniu suszy

Drogie, Drodzy

Rok temu dzięki Waszemu zaufaniu otrzymałam mandat posłanki Sejmu IX Kadencji. 17 488 głosów było 
dla mnie wielkim zobowiązaniem oraz wciąż daje niezwykłą motywację.

To było pracowite 12 miesięcy. Startując obiecałam, że do Sejmu wniosę nasze wspólne doświadczenia: 
młodych rodziców, nauczycielek i nauczycieli, ludzi kultury, pracowników administracji, miejskich aktywi-
stek i aktywistów oraz wszystkich, którym na sercu leży dobro planety. Że zaproponuję, jak możemy na-
prawić i zmienić to, co do tej pory nie działało lub działało źle. Obiecałam, że będę patrzeć w przyszłość.

W tym czasie złożyłam 240 interpelacji, przeprowadziłam przeszło 100 interwencji, 30-krotnie zabrałam 
głos z mównicy sejmowej, aktywnie uczestniczyłam w kilkudziesięciu posiedzeniach komisji i zespołów 
parlamentarnych do których należę. Wreszcie – po wielu miesiącach konsultacji z ekspertami – złożyłam 
w Sejmie Ustawę o przeciwdziałaniu suszy. 

Nie będę ukrywała, że były to dla mnie bardzo wymagające miesiące. Tak, jak wiele z Was godzę pracę 
zawodową z byciem rodzicem. Pandemia i  jej skutki dotknęły wielu moich bliskich. Ale nie możemy się 
poddawać. Tylko razem i dzięki współpracy możemy pokonać te przeciwności losu oraz ludzi, którzy wy-
korzystują je do ograniczania naszych praw. Ludzie są zdolni do wspaniałych rzeczy pod warunkiem, że 
współpracują i szanują się nawzajem.

Przed nami kolejny rok wyzwań. Zapewne będzie wymagał nie lada determinacji. Rządzący szykują ko-
lejny zamach na prawa kobiet. Pod pretekstem walki z pandemią ogranicza się prawa pracownicze. Trwa 
niszczenie polskiej przyrody. Rząd prowadzi obrzydliwą kampanię wymierzoną w osoby LGBTQ+. Obiecu-
ję, że w każdej z tych spraw będę konsekwentnie stała po Waszej stronie i po stronie naszej wspólnej pla-
nety. Nie ustąpię ani o krok. Wspólnie z posłankami i posłami Lewicy Razem będziemy Waszym głosem.  

2. Lasy dla przyszłych pokoleń

W czasie ostatniego roku kilkakrotnie interweniowałam na terenach leśnych, które powinny być objęte 
ochroną, a zamiast tego są eksploatowane na użytek gospodarczy. Robię to, bo uważam, że lasy są na-
szym wspólnym dobrem i dziedzictwem, które trzeba zachować dla przyszłych pokoleń. Z tego samego 
powodu podejmowałam działania wobec skandalicznego procedowania i treści ustawy dotyczącej walki 
z ASF u dzików. Sprzeciwiałam się pomysłom polowania z tłumikami, zamykania przejść dla zwierząt, ka-
rania osób postronnych za obecność w lesie w czasie polowania czy grodzenie lasów. Postulowałam, by 
również w tej sprawie posłuchać głosów naukowców, zamiast stosować kolejne nieprzemyślane działania. 

Utworzenie Turnickiego Parku Narodowego, posze-
rzenie Białowieskiego Parku Narodowego, utworze-
nie rezerwatów Zakole Sanu, Przełom Wołosatego 
i Widełki oraz innych - to sprawy, o które walczę, bo 
uważam, że system, w którym traktuje się lasy jako 
plantacje jest błędny i zepsuty. Współpracuję z or-
ganizacjami proekologicznymi, m.in. Obozem dla 
Puszczy, Fundacją Dziedzictwo Przyrodnicze, czy 
Incjatywą Dzikie Karpaty, a także wieloma naukow-
cami i badaczkami.
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3. Czyste rzeki to sprawa nas wszystkich

O  problemie zanieczyszczenia polskich rzek mówi się wciąż za mało i  najczęściej w  przypadku du-
żych awarii, jak w  Oczyszczalni Ścieków „Czajka” w  Warszawie. Tymczasem w  wielu miejscach 
w  Polsce spuszczanie ścieków do rzek to działanie celowe i  nagminne, wynikające z  oszczędności, 
zaniedbania, lub z braku infrastruktury ściekowej. Dlatego we współpracy z Koalicją Ratujmy Rzeki in-
terweniowałam w  sprawie zanieczyszczenia 16 rzek, w  tym Białej Tarnowskiej, Kamienicy i  Jeziorki. 
To tylko kilka przykładów lokalnych katastrof ekologicznych, które mają miejsce w całej Polsce. W tych 
i w wielu innych sprawach podejmowałam interwencje poselskie. Zwróciłam się również do Najwyższej 
Izby Kontroli z  prośbą o  przeprowadzenie ogólnopolskiej kontroli oczyszczalni ścieków. Rzeki to nasze 
wspólne dobro, dlatego we współpracy z zespołem MiastoPracowni przestawiłam plan powstania Parku 
Ulgi wzdłuż krakowskiej rzeki Wilgi. To alternatywa dla rządowego planu budowy Kanału Krakowskiego, 
przeznaczonego do transportu towarowego.

4. Bezpieczne i dostępne żłobki
Pod koniec kampanii parlamentarnej mówiłam “Idę 
do Sejmu po bardzo konkretne rzeczy: po żłobki. Nie 
tylko w dużych miastach, ale też w miastach powia-
towych i mniejszych miejscowościach.” 
Staram się dotrzymywać tej obietnicy, dlatego inter-
weniuję w  sprawie bezpieczeństwa i  dostępności 
placówek dla najmłodszych. Niewystarczający me-
traż, brak miejsc, “białe plamy” na żłobkowej ma-
pie Polski - to problemy, które znamy już od dawna, 
obecnie dodatkowo wzmocnione przez pandemię 
COVID19. To właśnie te tematy podejmowałam na 
mównicy sejmowej w czasie przyjęcia sprawozda-
nia rządu z prowadzenia opieki nad dziećmi do lat 3 
z...2018 roku. 
O  dobre warunki dla najmłodszych i  odpowiednie 
dofinansowanie żłobków upominam się także po-
przez liczne interpelacje m.in. w  sprawie realizacji 
programu Maluch+.

5. Głos przeciwko udziałowi dzieci w polowaniach
Obrady Sejmu, a potem Komisji Ochrony Środowi-
ska, Zasobów Naturalnych i  Leśnictwa w  czasie 
których debatowaliśmy i  głosowaliśmy nad pro-
jektem nowelizacji Prawa Łowieckiego wzbudziły 
wiele emocji. Nic dziwnego, bo w projekcie dopusz-
czono możliwość udziału dzieci w polowaniach. Od 
początku byłam przeciwna temu zapisowi. Eksper-
ci i  ekspertki dobitnie wskazują, że modelowanie 
postaw związanych z  dumą z  zabicia zwierzęcia 
szkodzi psychologicznej kondycji dziecka. Uwa-
żam, że polowania to nie sport, rozrywka, nie są 
też miejscem dla dzieci. Dlatego dołączyłam do 
organizacji prozwierzęcych, które w tamtym dniu 
protestowały pod Sejmem i  podziękowałam im 
za wieloletnią walkę na rzecz środowiska. Po kil-
kugodzinnej dyskusji zagłosowałam za odrzuce-
niem projektu nowelizacji.

6. Domy pomocy społecznej w czasie pandemii

Domy pomocy społecznej to jedna z instytucji, w którą skutki pandemii uderzyły najmocniej. Brak odzie-
ży ochronnej, niedobory personelu, podopieczni znajdujący się w grupie największego ryzyka - to aktu-
alna codzienność tych ośrodków. Pandemia uwydatniła problemy, które już wcześniej obserwowaliśmy 
w DPS-ach: przepełnione ośrodki, przepracowani opiekunowie, brak nowoczesnych systemowych roz-
wiązań dla tego typu instytucji. Dlatego już od początku pandemii złożyłam kilkanaście interpelacji doty-
czących funkcjonowania i wsparcia DPS. Interweniowałam na szczeblu samorządowym i u kierownictwa 
tych placówek w sprawie środków ochrony osobistej i miejsc odpoczynku dla personelu, tygodniowego 
trybu zmianowego, a także procedur ewakuacji w przypadku stwierdzenia zakażenia. Postuluję deinsty-
tucjonalizację, ponieważ wierzę w to, że osoby starsze i z niepełnosprawnościami powinny żyć w społe-
czeństwie, a państwo powinno zagwarantować dostęp do m.in. mieszkań wspomaganych i asystentów. 
W Sejmie podnosiłam również kwestię wynagrodzeń i warunków pracy personelu DPS. fo
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Park Ulgi 
projekt: Barbara Nawrocka 
i Dominika Wilczyńska



7. Przeciwko molestowaniu w instytucjach  
i uczelniach artystycznych

Aktywnie wspieram walkę z  molestowaniem sek-
sualnym i mobbingiem w instytucjach kultury (Teatr 
Bagatela, Ośrodek Praktyk Teatralnych Gardzieni-
ce) i  szkolnictwa artystycznego (Akademia Sztuk 
Teatralnych w  Krakowie). Wieloletnie zajmowanie 
stanowisk dyrektorskich, a  także brak wdrożonych 
przepisów i  praktyk antymobbingowych prowadzi 
do sytuacji bezradności ofiar i bezkarności spraw-
ców. Skierowałam interpelację do ministra kultury, 
w której pytałam o to, co zostało zrobione, by do ta-
kiej przemocy nie dochodziło, a gdy już dojdzie - czy 
są procedury i na jakie wsparcie mogą liczyć oso-
by doświadczające przemocy i molestowania. Jako 
pracownica instytucji kultury wierzę, że teatr można 
tworzyć w atmosferze szacunku i bezpieczeństwa. 

8. Godne płace w sektorze kultury, 
wsparcie dla ludzi kultury w czasie kryzysu
Pandemia uwidoczniła brak systemowych rozwiązań 
dla sektora kultury. Osoby wykonujące zawody arty-
styczne od lat zmagają się ze śmieciówkami, brakiem 
zabezpieczeń socjalnych, niskimi płacami i niezrozu-
mieniem ze strony rządzących. W dobie kryzysu mi-
nister kultury zaproponował wybiórcze rozwiązania 
pomocowe, a  jego propozycje nie objęły wszystkich 
pracowników i pracownic kultury. Przeprowadziłam 
kilkanaście interwencji oraz zwracałam się do mini-
sterstwa z licznymi interpelacjami, w których postu-
lowałam m.in. objęcie świadczeniem postojowym 
osób zatrudnionych równolegle na umowach zlece-
nia i na cząstkę etatu. Pisałam też w imieniu studen-
tów AST w Krakowie, którzy domagali się wsparcia 
finansowego i  dostępu do programów stypendial-
nych. Walczę o godne warunki pracy i płacy dla osób 
zatrudnionych w sektorze kultury. 

9. Solidarność ze społecznością LGBTQ+

Solidarność ze społecznością LGBTQ+ to dla mnie oczywistość i moralny obowiązek w czasach tak wiel-
kiej nietolerancji, szczucia i wykluczenia fundowanych przez obecną władzę. Wzięłam udział w wielu de-
monstracjach solidarnościowych, protestach i  Marszach Równości. Byłam tam jako sojuszniczka osób 
LGBTQ+ apelując o szacunek dla wszystkich, niezależnie od płci i orientacji psychoseksualnej, o  równe 
prawa dla wszystkich rodzin, także tych tęczowych. Interweniowałam w sprawie zatrzymań aktywistów 
umieszczających na pomnikach tęczowe flagi, upominałam się o osoby pobite za swoją orientację seksu-
alną. Jestem solidarna ze społecznością LGBTQ+: na demonstracjach, w Sejmie i na co dzień. Możecie na 
mnie liczyć, ramię w ramię idziemy po godność i równość!
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Komisje, zespoły i grupy, w których zasiadam

• Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
• Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
• Parlamentarny Zespół ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
• Parlamentarny Zespół ds. Szczepień i Promocji Zdrowia 
• Parlamentarny Zespół ds. Walki z Wykluczeniem Transportowym 
• Parlamentarny Zespół ds. Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży
• Zespół Parlamentarny ds. Zielonego Ładu dla Polski 
• Polsko-Duńska Grupa Parlamentarna 
• Polsko-Izraelska Grupa Parlamentarna 
• Polsko-Wietnamska Grupa Parlamentarna 
• Parlamentarna Grupa Kobiet

Jak zagłosowałam w najważniejszych sprawach?
ZA wotum nieufności wobec Ministra Zdrowia Łukasza Szumowskiego;

ZA ustawą o natychmiastowej izolacji sprawców przemocy domowej; 

PRZECIW podwyżkom pensji poselskich;

PRZECIW zakazowi aborcji;

PRZECIW ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych i ustawie o Sądzie Najwyższym, 
czyli przeciw dalszemu niszczeniu praworządności.
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Biuro poselskie 
ul. św. Gertrudy 14/2 

31-048 Kraków

Daria-Gosek Popiołek 
506 770 170 

daria.gosek-popiolek@sejm.pl
http://gosek-popiolek.pl

Dyrektorka biura poselskiego 
Dorota Kawęcka 

519 816 962
biuro@gosek-popiolek.pl

Rzeczniczka prasowa 
Joanna Antonik 

519 812 520 
biuro@gosek-popiolek.pl


